中 国 铁 道 学 会 文 件

学秘 〔２０２１〕 ８ 号

关于印发中国铁道学会 ２０２１ 年

学术活动计划的通知

各分支机构ꎬ 各省、 自治区、 直辖市铁道学会ꎬ 各有关单位:

现将 «中国铁道学会 ２０２１ 年学术活动计划» 印发给你们ꎬ

各单位要高质量完成年度学术活动计划ꎬ 确保取得实效ꎮ 同时提

出以下要求ꎬ 请按照执行ꎮ

一、 严格执行学术活动计划ꎮ 未列入计划的活动原则上不开

展ꎬ 确需开展的ꎬ 由主办单位事先提出申请ꎬ 学会秘书处批准后

方可开展ꎮ

二、 严格执行中央八项规定精神和有关要求ꎮ 从严控制活动

规模和经费ꎬ 节简办会ꎮ

三、 严格疫情防控措施ꎮ 所有活动均要制定和落实疫情防控

—１—

措施ꎬ 严格控制活动人数ꎬ 建议各单位结合实际情况采取线上线

下相结合的方式组织开展活动ꎮ

附件: 中国铁道学会 ２０２１ 年学术活动计划

中国铁道学会

２０２１ 年 ３ 月 １２ 日

—２—

— 3 —

秘
 书

 处
 学

 术
 活

 动

序
号

活
 动

 名
 称

时
间

天
数

人
数

地
点

主
 办

 单
 位

承
 办

 单
 位

联
 系

 方
 式

1
 京

沪
高
速
铁
路
运
营
十
周
年
学
术
研
讨
会

待
定

1.
5

20
0

北
京

 中
国

国
家

铁
路

集
团

有
限

公
司

 等

 中
国

铁
道

学
会

 中
国

国
家

铁
路

集
团

有
限

公
司

科
信

部

 京
沪

高
速

铁
路

股
份

有
限

公
司

 等

陈
若

水

01
0-

51
87

17
97

td
xh

62
2@

16
3.

co
m

2
 川

藏
铁

路
工

程
建

设
技

术
论

坛
下

半
年

1.
5

20
0

成
都

 中
国

国
家

铁
路

集
团

有
限

公
司

 等

 中
国

铁
道

学
会

 中
国

国
家

铁
路

集
团

有
限

公
司

川
藏

办

 川
藏

铁
路

有
限

公
司

 等

陈
若

水

01
0-

51
87

17
97

td
xh

62
2@

16
3.

co
m

3
 第

三
届

中
国

铁
路

发
展

论
坛

下
半

年
1

15
0

北
京

 中
国

铁
道

学
会

 中
国

中
车

股
份

有
限

公
司

 北
京

市
丰

台
区

人
民

政
府

 中
关

村
科

技
园

区
丰

台
园

管
理

委
员

会

 中
国

铁
道

学
会

轨
道

交
通

装
备

分
会

陈
若

水

01
0-

51
87

17
97

td
xh

62
2@

16
3.

co
m

4
 青

藏
铁
路
运
营
十
五
周
年
学
术
研
讨
会

待
定

1.
5

15
0

北
京

 中
国

铁
道

学
会

 中
国

铁
路

青
藏

集
团

有
限

公
司

 中
国

铁
道

学
会

工
程

分
会

 中
国

铁
道

学
会

轨
道

交
通

工
程

分
会

 等

陈
若

水

01
0-

51
87

17
97

td
xh

62
2@

16
3.

co
m

5
 第

十
一
届
桥
梁
与
隧
道
工
程
技
术
论
坛

7
月

2
40

0
北

京

 中
国

工
程

院

 中
国

铁
道

学
会

 北
京

茅
以

升
科

技
教

育
基

金
会

 等

 中
国

铁
道

科
学

研
究

院
集

团
有

限
公

司

 北
京
茅
以
升
科
技
教
育
基
金
会
桥
梁
委
员
会

李
佳

兴

13
61

15
20

26
6

10
19
95
39
83
@q
q.
co
m

分
 支

 机
 构

 学
 术

 活
 动

序
号

活
 动

 名
 称

时
间

天
数

人
数

地
点

主
 办

 单
 位

承
 办

 单
 位

联
 系

 方
 式

1
 第

九
届

国
际

铁
路

运
营

管
理

会
议

1
1
月

4
20

0
北

京
 I
nt
er
na
ti
on
al
 A
ss
oc
ia
ti
on
 o
f

Ra
il
wa
y
Op
er
at
io
ns
 R
es
ea
rc
h

 北
京

交
通

大
学

 中
国

铁
道

学
会

运
输

委
员

会
 等

魏
玉

光

13
70

12
22

10
2

td
xh
ys
wy
h@
bj
tu
.e
du
.c
n

— 4 —

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

— 9 —

— 10 —

— 11 —

抄送: 中国科协学会学术部ꎬ 中国铁道学会理事长、 副理事长ꎬ 各

单位会员ꎮ

中国铁道学会 ２０２１ 年 ３ 月 １５ 日印发

—２１—